PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 мая 2023 года                                                                                                                № 16/3
пос.Боровой

О внесении изменений в Постановление Администрации Боровского сельского поселения от 29 января 2016 года №07 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
без проведения торгов»

На основании протеста прокуратуры Калевальского района от 16.05.2023 г. № 7-20-2023/91-23-20860005 на постановление Администрации Боровского сельского поселения от 29.01.2016 г. № 07
Администрация Боровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Боровского сельского поселения от 29 января 2016 года №07 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов»:

1.1. В пункте 2.10 части 2 абзац 2 читать в следующей редакции «Предварительное согласование предоставления земельного участка предоставляется в срок не более чем 20 (двадцать) дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка и может быть продлён не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления»;

1.2. Раздел 3 дополнить пунктами 5,6,7 следующего содержания:

«5. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок.

Заявитель вправе обратиться в Администрацию с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок (далее - заявление об исправлении допущенных опечаток и ошибок). При обращении об исправлении технической ошибки заявитель представляет:
            - заявление об исправлении технической ошибки (рекомендуемая форма в Приложении № 4 к настоящему Регламенту);

- документы, подтверждающие наличие в выданном результате предоставления муниципальной услуги технической ошибки. по форме. В случае подтверждения наличия допущенных опечаток, ошибок в выданном документе Администрация вносит исправления в ранее выданный документ. Дата и номер выданного документа не изменяются. Документ с внесенными исправлениями допущенных опечаток и ошибок либо решение об отказе во внесении исправлений по форме согласно приложению № 5 к Регламенту направляется заявителю способом, указанным в заявлении об исправлении допущенных опечаток и ошибок, в течение пяти рабочих дней с даты поступления заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении допущенных опечаток и ошибок:
а) отсутствие подтверждённых полномочий заявителя на подачу заявления;

б) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок.
6. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата.
Заявитель вправе обратиться в Администрацию, с заявлением о выдаче дубликата по форме согласно приложению № 6 к настоящему Регламенту. В случае отсутствия оснований для отказа в выдаче дубликата, установленных настоящим пунктом, Администрация выдает дубликат. В случае, если ранее заявителю был выдан документ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, то в качестве дубликата заявителю повторно представляется указанный документ. Дубликат документа либо решение об отказе в выдаче дубликата по форме согласно приложению № 7 к Регламенту направляется заявителю способом, указанным заявителем в заявлении о выдаче дубликата, в течение пяти рабочих дней с даты поступления заявления о выдаче дубликата.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата Решения:
а) отсутствие подтверждённых полномочий заявителя на подачу заявления;

7. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.
Заявитель вправе обратиться в Администрацию с заявлением об оставлении заявления о выдаче Решения без рассмотрения по форме согласно приложению № 8 Регламенту не позднее рабочего дня, предшествующего дню окончания срока предоставления муниципальной услуги.
На основании поступившего заявления об оставлении заявления о выдаче Решения без рассмотрения Администрация принимает решение об оставлении заявления о выдаче Решения без рассмотрения.
Решение об оставлении заявления без рассмотрения направляется заявителю по форме, приведенной в приложении № 9 к Регламенту способом, указанным заявителем в заявлении об оставлении заявления без рассмотрения, не позднее 3 рабочих дней. Оставление заявления без рассмотрения не препятствует повторному обращению заявителя в Администрацию за предоставлением муниципальной услуги.
1.4. Дополнить Регламент приложениями №3,4,5,6,7,8,9 согласно Приложениям 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике МО «Боровское сельское поселение, разместить на официальном сайте муниципального образования «Боровское сельское поселение» (http://borovskoesp.ru).

3. Контроль за ходом выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава
Боровского сельского поселения

                                                        Л.В. Мостайкина
Приложение 1
к Постановлению Администрации

Боровского сельского поселения №16/3 от 25.05.2023

«Приложение 3 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по предварительному согласованию

предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности
Форма решения о предоставлении земельного участка

(земельных участков)

Оформляется на официальном бланке ОМС

О предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов

В соответствии с Земельным кодексом РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования _____________,

Администрация Боровского сельского поселения постановляет

1. Предоставить земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Боровского сельского поселения  _кому________________________, в (указать вид права) земельного участка площадью _______________ кв.м, расположенного по адресу: ____________,   вид разрешенного использования – __________, сроком на _______ (собственность)__________
2. Установить следующие ограничения в пользовании земельным участком по п. 1 настоящего Постановления (в случае наличия ограничений):

2.1. _______________________________.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с _________ и подлежит официальному обнародованию в Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение»
Глава Боровского сельского поселения __________________фио
Приложение 2

к Постановлению Администрации

Боровского сельского поселения №16/3 от 25.05.2023
«Приложение 4 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по предварительному согласованию

предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности
В администрацию Боровского сельского поселения
От:__________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименование организации и ИНН)
_____________________________________________________
(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)
_____________________________________________________
Контактная информация:
тел. __________________________________________________
эл. почта _____________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах
Прошу исправить опечатку и (или) ошибку в
.
(указываются реквизиты и название документа, выданного уполномоченным органом в результате предоставления муниципальной услуги)
Приложение (при наличии): .
(прилагаются материалы, обосновывающие наличие опечатки и (или) ошибки)
Подпись заявителя
Дата _______
М.П. (при наличии)
Приложение 3

к Постановлению Администрации

Боровского сельского поселения №16/3 от 25.05.2023
«Приложение 5 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по предварительному согласованию

предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности
Оформляется на официальном бланке ОМС

РЕШЕНИЕ

об отказе во внесении исправлений

По результатам рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в решении о ____________________,  принято решение об отказе во внесении исправлений.

Основания для отказа в исправлении допущенных опечаток и ошибок:

а) отсутствие подтверждённых полномочий заявителя на подачу заявления;

б) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок.

Глава

Боровского сельского поселения                             __________                             ФИО

                                                                                              (подпись)

Приложение 4

к Постановлению Администрации

Боровского сельского поселения №16/3 от 25.05.2023
«Приложение 6 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по предварительному согласованию

предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности
 В администрацию Боровского сельского поселения
От:__________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименование организации и ИНН)
_____________________________________________________
(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)
_____________________________________________________
Контактная информация:
тел. __________________________________________________
эл. почта _____________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
О выдаче дубликата документа, выданного  в
результате предоставления муниципальной услуги
Прошу выдать дубликат _____________________________________________
(указываются реквизиты и название документа, выданного уполномоченным органом в результате предоставления муниципальной услуги)
Результат предоставления услуги прошу:

1. Направить в форме электронного документа посредством государственных информационных систем
2. Направить в форме электронного документа посредством государственных информационных систем
3. Направить на бумажном носителе на почтовый адрес:________________________________
Подпись заявителя
Дата _______
М.П. (при наличии)
Приложение 5

к Постановлению Администрации

Боровского сельского поселения №16/3 от 25.05.2023
«Приложение 7 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по предварительному согласованию

предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности
Оформляется на официальном бланке ОМС

РЕШЕНИЕ

об отказе в выдаче дубликата

По результатам рассмотрения заявления о выдаче дубликата ___________________ (наименование документа) принято решение об отказе в выдаче дубликата.

Основание для отказа в выдаче дубликата: ) отсутствие подтверждённых полномочий заявителя на подачу заявления
Глава

Боровского сельского поселения           __________                             ФИО

                                                                                (подпись)

Приложение 6

к Постановлению Администрации

Боровского сельского поселения №16/3 от 25.05.2023
«Приложение 8 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по предварительному согласованию

предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности
В администрацию Боровского сельского поселения
От:__________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименование организации и ИНН)
_____________________________________________________
(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)
_____________________________________________________
Контактная информация:
тел. __________________________________________________
эл. почта _____________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

об оставлении заявления без рассмотрения

Прошу оставить заявление о ___________________________________ без рассмотрения.

Результат предоставления услуги прошу:

1. Направить в форме электронного документа посредством государственных информационных систем
2. Направить в форме электронного документа посредством государственных информационных систем
3. Направить на бумажном носителе на почтовый адрес:________________________________
Подпись заявителя
Дата _______
М.П. (при наличии)
Приложение 7

к Постановлению Администрации

Боровского сельского поселения №16/3 от 25.05.2023
«Приложение 9 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по предварительному согласованию

предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности
Оформляется на официальном бланке ОМС

РЕШЕНИЕ

об оставлении заявления о _________________________без рассмотрения

На основании заявления от_______ вх №______  об оставлении заявления о _____________________ без рассмотрения, принято решение об оставлении вышеуказанного заявления без рассмотрения.

Глава

Боровского сельского поселения             __________                             ФИО

                                                                                 (подпись)

PAGE